que  nos causaria inúmeros contratempos, desde deslocamento de técnicos e professores, mas 
principalmente o trânsito intenso de alunos, que precisam circular por ambas as dependências do 
CESFI para atividades distintas, que acontecem de forma sequenciada nos diferentes ambientes 

VALOR DA CONTRATAÇÃO:  
R$ 2.575.000,00 (dois milhões e quinhentos e setenta e cinco mil reais) 

4. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

UNIDADE SUBAÇÃO FONTE ELEMENTO VALOR 

Reitoria 5314 1.500.100.000 449061.92 R$ 2.575.000,00 

5. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  
Parecer projur: 213/2025 
Fundamentação: enquadramento da despesa no Art. 74, V da Lei 14.133/21.